CLAS CPF NOME

7 542.990.472-49 RAQUEL SILVA RODRIGUES

CLAS CPF NOME

2 701.124.362-34 RAIMUNDO CARLOS SOUZA LIMA

CLAS CPF NOME

8 434.558.082-04 ICILDA SILVA DE NORONHA

CLAS CPF NOME

1 404.778.782-53 ROSIMAR CONRADO DE SOUZA

DISCIPLINA: FILOSOFIA

CONVOCAÇÃO Nº 053-PSS-2015/2016

INTERIOR DO ESTADO DO AMAZONAS

CONVOCADOS

MUNICÍPIO:  APUI - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

MUNICÍPIO:  BOCA DO ACRE - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO: CAREIRO CASTANHO - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: SEDE

COMUNIDADE: SÃO JOSÉ MANORI - BR 319 KM 140

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO ENSINO, no
uso da atribuição que lhe confere o art. 58, § 2º, inciso I, da Constituição
Estadual, e

CONSIDERANDO o artigo 205 da Constituição Federal, que dispõe que a
educação é direito de todos e dever do Estado; e ainda o início do ano letivo em
15 de fevereiro do corrente ano, RESOLVE: I. CONVOCAR os candidatos
classificados no Processo Seletivo Simplificado 2015/2016 – Capital/ Interior,
homologado no DOE de 29/01/2016. II. DETERMINAR o procedimento de
atendimento aos convocados para os dias 27 e 28/09/2016 (Terça e Quarta-feira
– De 08h00 às 17h00) nas Coordenadorias Regionais de Educação dos
Municípios do Estado do Amazonas, consoante os termos do Edital n.º 001-
2015/2016 publicado no DOE de 16/12/2015, cuja Convocação n.º 053-PSS-
2015/2016 encontra-se disponível no site www.educacao.am.gov.br III.
INFORMAR que, as cargas vagas ocupadas por servidores contratados poderão
ser preenchidas por servidores estatutários conforme as necessidades da
Gerência de Lotação/SEDUC, podendo o contratado ser remanejado mediante a
existência de vaga consoante Instrução Normativa n.º 002/2014/SEDUC.
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. GABINETE DO SECRETÁRIO
DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E QUALIDADE DO ENSINO, Manaus, 22 de
Setembro de 2016.

Documentos obrigatórios:
03 (três) cópias legíveis
Registro Geral, CPF, PIS/PASEP (comprovante/extrato), Título de Eleitor,
Comprovante de Quitação Eleitoral, Certificado Militar (para homens),
Comprovante de Residência (Água ou Telefone), Extrato de Conta Corrente
(somente Bradesco) Comprovante de Habilitação (Diploma e Histórico de
Graduação), 02 Fotos 3x4.
Documentos Adicionais: Diploma de Especialização/Mestrado/Doutorado
(se houver).

CLAS CPF NOME

1 626.788.412-00 ROSENILDA LIRA DE LIRA

CLAS CPF NOME

4 699.060.332-15 ELIZEU DA SILVA SIMAS

CLAS CPF NOME

1 405.202.772-87 DEUZUITA RODRIGUES DE OLIVEIRA

CLAS CPF NOME

18 651.302.782-91 MARIA DAS GRAÇAS ANTUNES DA SILVA

CLAS CPF NOME

5 000.489.532-02 FRANCISCO DE OLIVEIRA ANDRADE

CLAS CPF NOME

2 868.781.152-72 ENOS GARCIA GAMA*

CLAS CPF NOME

3 213.942.532-49 LUIZ NAPOLEÃO ALVES FERREIRA

CLAS CPF NOME

11 473.743.732-87 ROSILEIDE BARBOSA MAGALHÃES

CLAS CPF NOME

15 587.512.972-72 GERCINEIDE BATALHA DO NASCIMENTO

CLAS CPF NOME

10 884.862.902-44 FRANCIDALVA LOPES NASCIMENTO

CLAS CPF NOME

3 596.823.022-34 MAURICIO MARQUES ROCHA

4 756.778.902-78 VENEZA BERNARDO DA COSTA

5 512.038.122-72 ARLENITA FARIAS MOTA

CLAS CPF NOME

1 571.071.812-20 MARIA DA CONCEIÇÃO ALVES FERREIRA

CLAS CPF NOME

DISCIPLINA: QUÍMICA

MUNICÍPIO: CAREIRO DA VÁRZEA - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: MONTE SINAI - LAGO DO APIPICA

MUNICÍPIO:  COARI - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: BIOLOGIA

MUNICÍPIO:  CODAJÁS - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: SÉRIES INICIAIS (1º AO 5º ANO)

MUNICÍPIO:  FONTE BOA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA

MUNICÍPIO:  ITAPIRANGA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: GEOGRAFIA

MUNICÍPIO:  JUTAÍ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: BIOLOGIA

MUNICÍPIO:  MANACAPURU - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: FÍSICA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

MUNICÍPIO:  MANICORÉ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: LÍNGUA PORTUGUESA

MUNICÍPIO:  MARAÃ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: ARTES

MUNICÍPIO:  MAUÉS - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: EDUCAÇÃO FÍSICA

1 642.730.912-91 IVANILDO DE SOUZA PEIXOTO

CLAS CPF NOME

3 293.769.982-00 OSCAR CORREA RODRIGUES

CLAS CPF NOME

5 366.795.262-72 FRANK MELO

CLAS CPF NOME

1 025.595.792-00 JOSÉ CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS

CLAS CPF NOME

9 416.820.172-49 KEDSON DA SILVA MODESTO

10 794.945.362-15 MARIA JOSÉ SOUZA SIMAS

CLAS CPF NOME

7 860.019.732-53 JOCIVANE BASTOS FARIAS

8 781.437.302-63 EDENILSON DE OLIVEIRA DA COSTA

9 841.687.812-91 TADEU MIQUILES DA PAZ

10 009.845.002-60 JANETE BARBOSA MARQUES

CLAS CPF NOME

4 810.523.912-49 ANDRÉ BRUCE DOS SANTOS

CLAS CPF NOME

1 229.421.652-00 LAIR BARBOSA DOS ANJOS OLIVEIRA

CLAS CPF NOME

3 711.588.982-15 GELTON CORDEIRO NEVES

CLAS CPF NOME

5 629.886.382-68 EDER MORAES MEDEIROS

CLAS CPF NOME

6 202.948.912-34 RUBENS CORREA DA SILVA

MUNICÍPIO:  PRESIDENTE FIGUEIREDO - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: FÍSICA

MUNICÍPIO: NHAMUNDÁ - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: SEDE

MUNICÍPIO:  NOVA OLINDA DO NORTE - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA

MUNICÍPIO:  PARINTINS - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: FÍSICA

MUNICÍPIO: PARINTINS - MEDIAÇÃO TECNOLÓGICA

COMUNIDADE: AREA INDIGENA RIO UAICURAPA/VILA BATISTA

MUNICÍPIO:  URUCARÁ - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: HISTÓRIA

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

DISCIPLINA: LÍNGUA INGLESA

MUNICÍPIO:  RIO PRETO DA EVA - ENSINO REGULAR

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA

MUNICÍPIO: TEFÉ - ENSINO REGULAR - ZONA RURAL

E.E. AMELIA LIMA/COMUNIDADE CANHAMBÉ

DISCIPLINA: BIOLOGIA